
 

 

1/4 

 

Animalab s.r.o. 
Se sídlem  Na Bateriích 505/57, 162 00 Praha 6 

Zastoupená Mgr. Marek Baxa, jednatel 

IČ: 03325008 DIČ: CZ03325008 

Bank. spojení: Fio banka a.s. číslo účtu    

  zapsána v OR vedeném C 230401 u Městského soudu v Praze 
  ID datové schránky: 9v6gzy 
  kontaktní osoba: Marek Baxa,  e-mail: …………………., tel.: …………………       
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
 
a  
 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Se sídlem  V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Zastoupená  prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu    

  ID datové schránky: piyj9b4 
  kontaktní osoba: 
(dále jen „Příjemce“) 
 
 
(společně pak „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 
Licenční smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
I.  Úvodní ustanovení 

 
1)   Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě zadávacího řízení v souladu s 
pravidly pro zadávání veřejných zakázek.  
 
 

II.  Předmět plnění 
 
1)   Předmětem plnění této Smlouvy je poskytnutí práva k užívání software (laboratorní výukový systém) 
Příjemcem dle nabídky Poskytovatele podané dne 21. 6. 2022 (dále jen „Nabídka“) v rámci zadávacího 
řízení s názvem „UK2LF – Laboratorní výuková platforma“ (dále jen „Veřejná zakázka“) (dále pro 
účely této smlouvy také „Software“). Funkce a popis sw ze strany Poskytovatele je uvedena v příloze 
č. 1 této Smlouvy. 
 
2) Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem práva Software poskytnout, a bez dalšího s ním disponovat. 
Poskytovatel prohlašuje, že jeho právo není zatíženo nevypořádanými nároky třetích osob a dále 
prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními k možnosti udělení licence v rozsahu této smlouvy. 
Poskytovatel prohlašuje, že mu ve splnění závazků dle této Smlouvy nebrání žádná právní ani faktická 
překážka a že na poskytovaném Software neváznou žádné právní závady ani jiná omezení bránící 
v naplnění účelu této Smlouvy, tj. poskytnutí práva užívání k Software Příjemci. V případě nepravdivého 
prohlášení uvedeného v tomto odst. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu tím Příjemci vzniklou.    
 



 

 

2/4 

 

3)  Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Příjemci nevýhradní licenci k výkonu práva užít Software pro 
10 počítačových stanic k edukativním účelům studentů magisterských a bakalářských programů 
v českém a anglickém jazyce. 
 
4) Poskytovatel garantuje kompatibilitu Software s operačním systémem Příjemce, jeho plnou funkčnost 
pro potřeby Příjemce dle této Smlouvy a dále se touto Smlouvou zavazuje k Příjemcem vyžádaným 
aktualizacím Software, k odstraňování poruch a závad na Software, a to po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy. Součástí poskytnutí Licence k Software je také zaškolení Příjemcem určených osob. 

 
III.  Podmínky užití Software 

 
1)   Příjemce se zavazuje, že Software budou využívat pouze k edukativním účelům studentů Příjemce 
(dále jen „uživatel“).    
  
2)  Software bude  instalován a provozován výhradně na počítačových stanicích  Příjemce a bude 
Příjemci předán do 30 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy.      
 
3)   V případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro předání Příjemci, je Příjemce oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  
   
4)   Příjemce bez výslovného písemného souhlasu Poskytovatele není oprávněn Software upravovat a  
přenechat k užívání třetím osobám, vyjma uživatelů dle  čl. III. odst. 1 této Smlouvy.   
 
5)  Případné poruchy či závady na Software budou Příjemcem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
nahlášeny kontaktní osobě Poskytovatele telefonicky a následně potvrzeny e-mailem. Poskytovatel se 
zavazuje zahájit  odstranění poruch či závad  na Software do 48 hodin po jejich nahlášení. V opačném 
případě je Příjemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  
 
6)   Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat v případě jakékoliv změny týkající 
se kontaktní osoby, uvedené v hlavičce této Smlouvy. V opačném případě se má za to, že uvedené 
kontaktní osoby jsou platné.  
 
 

IV.  Odměna za užití software a platební podmínky  
 

1)   Odměna za užití Software dle této Smlouvy (dále jen „Cena“) je sjednána jako jednorázová částka 
ve výši Kč 427 960,00 bez DPH  (slovy: čtyři sta dvacet sedm tisíc devět set šedesát korun českých). 
K této ceně bude připočítáno DPH v zákonem stanovené výši.    
 
2)   Cena bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem se splatností 30 dnů od jejího 
doručení Příjemci. Faktura může být zasílána i elektronicky na adresu …………………….Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu, jinak bude jako vadná vrácena a po jejím zpětném zaslání běží 
nová lhůta splatnosti.  
 
3)   V případě prodlení s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
4)  Smluvní pokuty a úroky z prodlení mohou být vyúčtovány samostatným daňovým dokladem se 
splatností 30 dní ode dne doručení vyúčtování druhé smluvní straně. Uplatněním nároku na zaplacení 
smluvní pokuty dle této Smlouvy ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost příslušné Smluvní 
strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a tato Smluvní strana tak bude 
nadále povinna splnit takovéto povinnosti.  
 
5)   Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých korunách. 
 
 
 
 
 
 



 

 

3/4 

 

V. 
Trvání smlouvy 

 
1)   Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 5 let od podpisu této Smlouvy.  
 
2)  Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
    
3)  Příjemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 
     a)   Software nebude splňovat plnou funkčnost dle této Smlouvy a Poskytovateli se nepodaří tuto  
           plnou funkčnost nastavit ani po opakované výzvě Příjemce, pokud se strany nedohodnou jinak;       
     b)   Poskytovatel ztratí oprávnění či práva k poskytování Software.  
V takovém případě bude Příjemci vrácena poměrná část zaplacené kupní ceny a v případě ztráty 
oprávnění či práva k poskytování Software také uhrazena  tím případně vzniklá škoda. 
 
4)   Odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení projevu vůle od Smlouvy odstoupit druhé Smluvní 
straně.  
 
5)   Smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky do 30 dnů od ukončení této Smlouvy. 
 
6)  Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud už dospěl, práva na náhradu škody. 
 
7)  Po ukončení Smlouvy dle odst. 1 a 2 tohoto čl. je Příjemce oprávněn si ponechat bez finanční 
náhrady k neomezenému užívání poslední aktuální verzi Software.  
 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1)   Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 
 
2)   Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat ustanovení zák. č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). V případě 
prokazatelného porušení povinností a závazků vyplývajících z těchto předpisů Poskytovatelem je 
Objednatel oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli náhradu vzniklé újmy v plné výši.   
 
3)   Poskytovatel se při plnění této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré relevantní ustanovení zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 

 VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1)   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.  
 
2)  Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu Příjemce postoupit Smlouvu, jednotlivý 
závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby, ani učinit 
jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu práv či povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. 
 
3) Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky   
podepsanými oběma Smluvními stranami.  
 



 

 

4/4 

 

4)   Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Příjemce neprodleně po podpisu 
Smlouvy poslední smluvní stranou. Příjemce se současně zavazuje informovat Poskytovatele o 
provedení registrace tak, že zašle Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky Poskytovatele a v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě Smluvní strany zároveň. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
5)   Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 
nevyplývá, že nemůže být odděleno od obsahu této Smlouvy. 
 
6)  Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 
7)   Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jeden originál této Smlouvy. V případě, že Smlouva je uzavírána elektronicky, tj. opatřena elektronickými 
podpisy (zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávněných zástupců smluvních stran, každá smluvní strana 
obdrží tuto Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
8)  Smluvní strany se zavazují řešit případně vzniklé spory z této Smlouvy nejprve smírnou cestou. 
V opačném případě bude spory řešit obecný soud České republiky dle českého právního řádu. 
 
9)  Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si Smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 
 
10) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Funkce a popis sw ze strany poskytovatele. 
 
 
 
 
V Praze dne 24. 6. 2022                                                               V Praze dne 24. 6. 2022 

 
 
 
 
 
 

-----------------------------------------                                                               ------------------------------------------ 
             Mgr. Marek Baxa                                                                      prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
                     jednatel                      děkan 2. lékařské fakulty UK 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


